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Protokół 

z posiedzenia Komisji Budżetu i Mienia Powiatu 

Rady Powiatu Bydgoskiego  

w dniu 28 listopada 2017r. o godz. 12.00 

w s. 408 Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy 

 

 

 

 Posiedzenie poprowadziła pani Żanetta Kaźmierczak – Przewodnicząca 

Komisji Budżetu i Mienia Powiatu Rady Powiatu Bydgoskiego, która po otwarciu 

obrad stwierdziła quorum. W posiedzeniu Komisji uczestniczyło sześciu jej członków                  

zgodnie z listą obecności stanowiącą załącznik nr 1 do protokołu (po pkt 5 posiedzenie 

opuścił p. W. Porzych) oraz ze Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy pani Grażyna 

Czepanko – Skarbnik Powiatu, pan Leszek Czerkawski – Sekretarz Powiatu, pani 

Bożena Szuścicka – Dyrektor Wydziału Finansowo – Księgowego, pan Andrzej 

Kubiak – Dyrektor Wydziału Rozwoju i Funduszy Europejskich, pan Roman Meger               

– Dyrektor Wydziału Dróg Powiatowych i Pan Tomasz Federowicz – Dyrektor 

Wydziału Komunikacji.    
 

 Następnie Przewodnicząca Komisji przedstawiła Radnym planowany porządek 

posiedzenia (załącznik nr 2 do protokołu), który przyjęty został w głosowaniu 

jednomyślnie. 
 

  W dalszej części obrad, Radni jednogłośnie przyjęli protokoły z poprzednich 

posiedzeń Komisji w dniach 24 i 26 października 2017r. 
 

  W punkcie 4 porządku obrad, Radni zapoznali się z realizacją wykorzystania 

środków z Unii Europejskich w latach 2017 – 2018 (załącznik nr 3 do protokołu). 

Informację przedłożył pan  Andrzej Kubiak – Dyrektor Wydziału Rozwoju i Funduszy 

Europejskich Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy. Dyrektor udzielił również 

odpowiedzi na zapytania Radnych: pani Żanetty Kaźmierczak o realne szanse 

realizacji projektów unijnych zaplanowanych na lata następne, kosztów realizacji 

wydania publikacji o atrakcjach turystycznych powiatu i beneficjentów projektu 

„Spełnimy Twoje zawodowe marzenia” oraz pani Elżbiety Wysockiej w sprawie zasad 

funkcjonowania planowanej do uruchomienia aplikacji mobilnej promującej walory 

przyrodnicze i turystyczne  powiatu bydgoskiego. Radny Adam Ryfa  zasugerował,               

że warto pomyśleć o publikacjach o tematyce historycznej w związku                                       

z przyszłorocznymi obchodami 100-lecia odzyskania przez Polskę niepodległości. 

 

  W punkcie 5 porządku obrad, pani Grażyna Czepanko – Skarbnik Powiatu, przy 

pomocy prezentacji multimedialnej, przedstawiła projekt budżetu Powiatu 

Bydgoskiego na rok 2018 oraz Wieloletniej Prognozy Finansowej na lata 2018 – 2028. 

Radna Elżbieta Wysocka zapytała się czy planowana inwestycja w Szkole w Solcu 

Kujawskim obejmuje również łącznik i część gminną  budynku, o blisko 2 mln wzrost 

dochodów z tytułu podatku dochodowego od osób fizycznych, o środki na 

wynagrodzenie bezosobowe i zasady udzielania dotacji na zabytki. Skarbnik Powiatu 

wyjaśniła, że inwestycja będzie obejmowała raczej cały budynek. Dochody z tytułu 

podatku dochodowego od osób fizycznych w ostatnich latach wykazywały tendencję 



OR-III.0012.40.2017 

 

2 

 

wzrostową na co decydujący wpływ miał przede wszystkim spadek bezrobocia.                    

Do budżetu Powiatu przyjmowane są wielkości wg wytycznych Ministra Finansów.  

Wynagrodzenia bezosobowe dotyczą przede wszystkim wynagrodzeń dla osób 

realizujących projekty finansowane ze środków unijnych. W większości są to osoby 

już zatrudnione. Szczegółowe zasady i tryb udzielania dotacji na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych                     

do rejestru zabytków określa uchwała Rady Powiatu Bydgoskiego Nr 263XXIV/12                   

z 20.12.2012r.    

Radna Joanna Kin zapytała się o kwotę 150 tys. zł zaplanowaną w Rozdz. 70005                     

§ 4590? Skarbnik Powiatu wyjaśniła, że są to środki zaplanowane na zadania z zakresu 

gospodarowania nieruchomościami z czego 150 tys. zł po stronie Powiatu, a 50 tys.        

od Wojewody Kujawsko – Pomorskiego na zadania z zakresu administracji rządowej.  

Radna Elżbieta Wysocka zapytała się, czy w budżecie na 2018r. planowane są środki 

na prace porządkowe na ul. Robotniczej w Solcu Kujawskim. Skarbnik Powiatu 

wyjaśniła, że jest to zadanie Skarbu Państwa i Powiat z tego tytułu nie ponosi żadnych 

kosztów. O  środkach na ten cel decyduje Wojewoda. Starosta wyjaśnił również,                 

że teren w większości został uporządkowany. Śmieci zostały przez Gminę 

wywiezione. Planowane jest jeszcze 70 tys. zł od Wojewody na remont instalacji 

grzewczej. Przygotowana jest również sprzedaż dla mieszkańców po obniżonych 

cenach.  

Radny Adam Ryfa wyraził obawy w związku z planowanym na przyszły rok 

kilkumilionowym kredytem. Wyraził również opinię, że środki wydatkowane                        

na rzadko uczęszczany most i drogę w Krówce można było przeznaczyć na inną drogę 

powiatową. Starosta wyjaśnił, że most w krówce był już w stanie krytycznym                           

i po wyremontowaniu będzie służył przez następnych kilkadziesiąt lat. O potrzebie 

budowy tej drogi mówi się już bardzo długo. Ruch lokalny jest tam duży. Warunkiem 

jednak przystąpienia do inwestycji było zrealizowanie w pierwszej kolejności mostu. 

Powoli zmniejszana jest ilość powiatowych dróg gruntowych. Kiedy Starosta 

rozpoczynał pracę w Powiecie było ich ok 100 km teraz jest ich jeszcze ok. 60 km. 

Starosta przypomniał również, że zaplanowana do realizacji została m.in. droga 

Łochowo – Zamość. Nieraz planowane były kredyty, a na koniec roku budżetowego 

okazywało się, że nie było potrzeby ich zaciągania. Poza tym ich koszt nie jest tak 

dużym obciążeniem dla Powiatu. Skarbnik Powiatu dodała również, że Powiat posiada 

płynność finansową i jest cały czas wypłacalny.  
 

  W punkcie  porządku obrad, Radni przystąpili do opiniowania materiałów                    

na Sesję Rady Powiatu Bydgoskiego w dniu 30 listopada 2017r.:  

1) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie zasad udzielania i rozmiaru 

obniżek tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć dla nauczycieli, 

którym powierzono stanowiska kierownicze oraz tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć niektórych nauczycieli szkół niewymienionych w art. 42 ust. 

3 ustawy Karta Nauczyciela w szkołach i placówkach dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Bydgoski został przez Komisję jednogłośnie 

zaopiniowany pozytywnie. 

2) Projekt uchwały w sprawie utworzenia Centrum Kształcenia Ustawicznego                      

w Koronowie został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 
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3) Projekt uchwały w sprawie włączenia Centrum Kształcenia Ustawicznego                       

w Koronowie do Zespołu Szkół Zawodowych im. gen. Stanisława Maczka                      

w Koronowie został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

4) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia Programu Współpracy Powiatu Bydgoskiego 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o których mowa w art. 3 ust. 3 

ustawy z dnia 24 kwietnia 2003r. o działalności pożytku publicznego                                

i o wolontariacie na rok 2018 został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany 

pozytywnie. 

5) Projekt uchwały w sprawie powierzenia Gminie Sicienko zadania publicznego                  

w zakresie zimowego utrzymania dróg powiatowych w granicach 

administracyjnych gminy został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany 

pozytywnie. 

6) Projekt uchwał zmieniających uchwały: 

- Nr 203/XXVI/17 Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia 30 marca 2017r. w sprawie 

wyrażenia woli realizacji projektu partnerskiego pn. „Rozbudowa drogi 

powiatowej    nr 1526C Samociążek – Bożenkowo polegająca na budowie 

ścieżki rowerowej  na odcinku od Samociążka do Bożenkowa o długości ca 4,7 

km. Część 1” w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa 

Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020, 

- Nr 204/XXVI/17 Rady Powiatu Bydgoskiego z dnia 30 marca 2017r. w sprawie 

wyrażenia woli realizacji projektu partnerskiego pn. „Rozbudowa drogi 

powiatowej   nr 1526C Samociążek – Bożenkowo polegająca na budowie 

ścieżki rowerowej na odcinku od Samociążka do Bożenkowa o długości ca 1,1 

km. Część 2”, 

zostały przez Komisję jednogłośnie zaopiniowane pozytywnie. 

7) Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie określenia zadań i podziału 

środków finansowych z Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób 

Niepełnosprawnych na 2017r. został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany 

pozytywnie. 

8) Projekt uchwały zmieniającej budżet Powiatu Bydgoskiego na rok 2017, po jego 

przedstawieniu przez panią Grażynę Czepanko – Skarbnika Powiatu, został przez 

Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

9) Projekty uchwał w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu: 

- uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie i przechowywanie 

pojazdów oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia od usunięcia 

pojazdu obowiązujących w 2017 r., 

- uchwały w sprawie przyjęcia zasad i warunków wykorzystywania herbu i flagi 

Powiatu Bydgoskiego, 

- uchwały w sprawie określenia zasad i trybu udzielania dotacji celowej na prace 

konserwatorskie, restauratorskie i roboty budowlane przy zabytkach wpisanych 

do rejestru zabytków, położonych na obszarze Powiatu Bydgoskiego, 

- uchwały w sprawie Regulaminu przyznawania dodatków do wynagrodzeń 

zasadniczych nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

prowadzonych przez Powiat Bydgoski, 

- uchwały w sprawie określenia rodzajów świadczeń oraz warunków i sposobu 

przyznawania środków finansowych przeznaczonych na pomoc zdrowotną dla 

nauczycieli, nauczycieli emerytów i rencistów lub nauczycieli pobierających 
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świadczenia kompensacyjne ze szkół i placówek dla których organem 

prowadzącym jest Powiat Bydgoski, 

- uchwały w sprawie określenia zasad rozliczania tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli dla których ustalony plan zajęć jest różny              

w poszczególnych okresach roku szkolnego, tygodniowego obowiązkowego 

wymiaru godzin zajęć nauczycieli realizujących w ramach stosunku pracy 

obowiązki określone dla stanowisk o różnym tygodniowym obowiązkowym 

wymiarze godzin oraz tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 

nauczycieli prowadzących kształcenie w formie zaocznej i zasad zaliczania                   

do wymiaru godzin poszczególnych zajęć w formie zaocznej, 

zostały przez Komisję jednogłośnie zaopiniowane pozytywnie. 

10) Projekt uchwały w sprawie przyjęcia wniosku o dofinansowanie projektu                          

pn. „Moja przyszłość’ do realizacji w ramach Regionalnego Programu 

Operacyjnego Województwa Kujawsko – Pomorskiego na lata 2014 – 2020 oraz 

przystąpienia przez Powiat Bydgoski do realizacji przedmiotowego projektu,                 

po jego przedstawieniu przez pana Andrzeja Kubiaka – Dyrektora Wydziału 

Rozwoju i Funduszy Europejskich Starostwa Powiatowego w Bydgoszczy, został 

przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany pozytywnie. 

11) Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości opłat za usuwanie                                         

i przechowywanie pojazdów oraz wysokości kosztów w przypadku odstąpienia               

od usunięcia pojazdu obowiązujących w 2018 roku, po jego przedstawieniu przez 

pana Tomasza Federowicza – Dyrektora Wydziału Komunikacji  Starostwa 

Powiatowego w Bydgoszczy, został przez Komisję jednogłośnie zaopiniowany 

pozytywnie. 

 

  W ramach wolnych głosów i wniosków, Przewodnicząca zwróciła się                         

do radnych z prośbą o przesłanie ewentualnych propozycji tematów do planu pracy 

Komisji na przyszły rok. 
 

 Po wyczerpaniu wszystkich tematów ujętych w porządku, Przewodnicząca 

zamknęła posiedzenie Komisji Budżetu i Mienia Powiatu o godz. 13.02. 
 

Protokołowała: Paulina Wengler 

Podpisy członków Komisji: 

1. Żanetta Kaźmierczak 

- przewodnicząca komisji   ……………………………………….. 

2. Joanna Kin 

- wiceprzewodnicząca komisji  ……………………………………….. 

3. Romuald Góralczyk   ……………………………………….. 

4. Zbigniew Łuczak   ……………………………………….. 
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5. Wojciech Porzych   ……………………………………….. 

6. Adam Ryfa    ……………………………………….. 

7. Elżbieta Wysocka   ……………………………………….. 


